
 
 

Uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace 
 
Zahraniční vysokoškolské vzdělání a kvalifikace se uznává podle § 89 odst. 1 zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů. 
 

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (§ 89 odst. 1 písm. a) 
• Veřejné vysoké školy (§ 89 odst. 1 písm. b) 

 
Dne 1. září 2016 nabývá účinnosti zákon č. 137/2016 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon 
o vysokých školách, zavádějící povinnost žadatele uhradit poplatek ve výši 3000 Kč. 
 
Postup při uznávání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace  
Absolvent zahraniční vysoké školy podá písemnou žádost studijnímu referátu JAMU v Brně.  
 
K žádosti o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání musí být přiloženy tyto doklady: 

• úředně ověřená kopie diplomu 
• úředně ověřená kopie seznamu vykonaných zkoušek nebo dodatek k diplomu 
• úřední překlady obou dokladů do českého jazyka 
• doklad o zaplaceném poplatku za úkony spojené s řízením o žádosti o uznání 

zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace, který činí 3 000 Kč. 
 
JAMU žádost posoudí a porovná studijní programy. Vystaví rozhodnutí, jehož přílohou je 
osvědčení o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání, které zašle na doručenku 
žadateli.  
Nevyhoví-li rektor žádosti, vydá rozhodnutí o zamítnutí žádosti. 
 

Informace pro platbu: 
Číslo účtu 27-0493900217/0100 u Komerční banky Brno-město 
adresa majitele účtu: JAMU v Brně , Beethovenova 2, 662 15 Brno 
variabilní symbol: 9600 
konstantní symbol: 0379 
 
Bankovní spojení pro platby ze zahraničí (převodem z účtu): 
Číslo účtu 27-0493900217/0100 
IBAN: CZ7701000000270493900217 
SWIFT: KOMBCZPPXXX 
Komerční banka a.s., regionální pobočka Brno; Náměstí svobody 21, PSČ 631 31 
Variabilní symbol: 9600 
 
Uchazeči ze zahraničí uhradí poplatek buď přímo v českých korunách, nebo 
v zahraniční měně tak, aby výsledná částka po odečtení všech poplatků za směnu 
zahraniční měny byla částkou 3 000 Kč. 
 
Pro úhradu poplatku prostřednictvím poštovní poukázky použijte pouze poukázku 
typu A. 
 
Do zprávy pro příjemce uveďte jméno a příjmení žadatele. 

  



Formulář žádosti 
 
 
 
Adresa pro podání žádosti  
 
Studijní referát JAMU v Brně, Beethovenova 2, 662 15 Brno 
tel.: 542 591 110 
e-mail: oulehlova@jamu.cz 
Přijímání žádostí: Ing. Ivana Oulehlová 
 

mailto:oulehlova@jamu.cz
http://www.jamu.cz/documents/formulare/formular-zadost-osvedceni.doc

	Uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace



